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ZAB.0022.8.2025 

Protokół nr 36/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 18 lutego 2025 r. (po sesji Rady Powiatu) 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 1315 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 35/25 z dnia 18 lutego 2025 r. 

3. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg 

we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2025 r. 

4. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 

za 2024 r. oraz przyjęcie Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy na rok 

2025. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatrudnienia 

na zastępstwo dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie  upoważnienia Pana Pawła 

Wiktorskiego zatrudnionego na zastępstwo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Wilkowiczkach.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu 

„Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2025-2032”. 

8. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania 

zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2025 r.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2922C 

Pustki Choceńskie – Wilkowice od km 0+000 do km 3+171”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (Opracowanie kompletnej dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

„Adaptacja budynku mieszkalnego w celu utworzenia środowiskowego domu 

samopomocy poprzez przebudowę, rozbudowę oraz nadbudowę w m. Rzadka Wola 

Parcele 31, gm. Brześć Kujawski”). 

11. Wyrażenie zgody na zawarcie umowy o partnerstwie na rzecz realizacji projektu 

„Kierunek Zawód” realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus. 

12. Przyjęcie treści projektu uchwały w sprawie Statutu Powiatu Włocławskiego. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 35/25 z dnia 18 lutego 2025r. 
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Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji 

aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku                   

z/s w Jarantowicach na 2025 roku wg stanu na dzień 18.02.2025 r. Przedkładana aktualizacja 

obejmuje zmiany budżetowe w planie finansowym jednostki na 2025 rok, uchwalone podczas  

X Sesji Rady Powiatu w dniu 18.02.2025 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – finansowego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2025 r. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że stosownie do zapisu § 25 rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy kierownik środowiskowego domu samopomocy opracowuje sprawozdanie 

z działalności domu w roku budżetowym, przedkładając sprawozdanie jednostce prowadzącej 

a także właściwemu do spraw pomocy społecznej wydziałowi urzędu wojewódzkiego 

w terminie do dnia 15 lutego po okresie sprawozdawczym. Dyrektor DPS w Kowalu 

przekazał sprawozdanie z działalności SDS w roku budżetowym 2024 do Wydziału Polityki 

Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy w wyznaczonym 

terminie, tj. dnia 06.02.2025 r. Przedstawione sprawozdanie zawiera wszystkie elementy 

wskazane w § 25 przywołanego wyżej rozporządzenia. Realizacja poszczególnych celów 

i zadań w 2024 roku była zgodna z wyznaczonym planem, dostosowana do warunków 

i możliwości uczestników. Przedstawiony przez Kierownika Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kowalu plan pracy zawiera wszystkie niezbędne elementy w zakresie 

świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy za 2024 r. oraz jednogłośnie przyjął Plan Pracy Środowiskowego Domu 

Samopomocy na rok 2025.  

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w związku z usprawiedliwioną nieobecnością Pani Ewy 

Studzińskiej, dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach zaistniała konieczność 

zatrudnienia dyrektora w ramach umowy na zastępstwo. Zgodnie z art. 112 ust. 7 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w dniu 18 lutego 2025 roku dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku Pani Agnieszka Łoboda wystawiła 

opinię dot. kandydata Pana Pawła Wiktorskiego na stanowisko dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Wilkowiczkach. Wobec powyższego, po zapoznaniu się z ww. opinią należy 

stwierdzić, iż posiadane wykształcenie, doświadczenie zawodowe i umiejętności oraz 

posiadana wiedza gwarantują prawidłowe wykonywanie przez Pana Pawła Wiktorskiego 

obowiązków na stanowisku dyrektora. Ponadto, art. 12 ust. 2 ustawy o pracownikach 

samorządowych umożliwia zatrudnienie na czas zastępstwa, podczas usprawiedliwionej 

nieobecności na stanowisku urzędniczym, w tym kierowniczym stanowisku urzędniczym bez 

przeprowadzenia procedury naboru. 
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Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 95/25 w sprawie zatrudnienia na 

zastępstwo dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że upoważnia się Pana Pawła Wiktorskiego zatrudnionego 

na zastępstwo dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach, na  podstawie uchwały 

Nr 95/25 Zarządu  Powiatu we Włocławku z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie zatrudnienia na 

zastępstwo dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach do składania oświadczeń 

woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu wyłącznie w zakresie zadań 

powiatu określonych w statucie kierowanej przez niego jednostki organizacyjnej oraz 

w ramach kwot określonych w planie finansowym DPS wraz z obrotem podatkiem VAT, 

a także do reprezentowania DPS  na zewnątrz w zakresie określonym  niniejszą uchwałą. 

Zakres upoważnienia szczegółowo został określony w przedłożonym projekcie uchwały.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 96/25 w sprawie upoważnienia Pana Pawła 

Wiktorskiego zatrudnionego na zastępstwo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Wilkowiczkach. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Gmina Brześć Kujawski ubiega się o dotację 

na usuwanie wyrobów zawierających azbest w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu, w związku z czym wystąpiła potrzeba przedłożenia 

Programu usuwania azbestu w ramach gminnych programów ochrony środowiska. 

W programie aktualizacji podlega informacja o rodzaju, ilości i miejscach występowania 

azbestu, PCB oraz innych substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska. 

Jest to zgodne z zapisami Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 

przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. Biorąc powyższe pod uwagę 

Zarząd Powiatu we Włocławku  pozytywnie opiniuje projekt „Programu ochrony środowiska 

w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 

2025-2032”. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 97/25 w sprawie zaopiniowania projektu 

„Programu ochrony środowiska w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Brześć Kujawski na lata 2025-2032”. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska-Skarbnik Powiatu. Poinformowała 

członków Zarządu, że biorąc pod uwagę wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Wilkowiczkach z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie limitu do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy do kwoty 21.872 zł, w związku z koniecznością podpisania umowy m.in. 

na świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej i stacjonarnej, 

internetowych  na okres 24 miesięcy oraz umowy na dostawę bieżącą wędlin i mięsa,  
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aktualizację oprogramowania finansowo-księgowego  na okres 12 miesięcy, należy podjąć 

powyższą uchwałę. 

Starosta przeprowadził głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 98/25 w sprawie przekazania uprawnień do 

zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2025 r. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2922C Pustki Choceńskie – Wilkowice od km 0+000 do km 3+171”, zostało 

ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2025. Postępowanie o udzielenie 

zamówienia prowadzone będzie w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień 

klasycznych, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 zł, ale o wartości 

mniejszej niż progi unijne. Przedmiotowe zamówienie jest robotą budowlaną w myśl ww. 

ustawy. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie 

tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania 

i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust.3 

załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może 

nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu 

zatwierdza projekty dokumentów oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia 

postępowania. Do składu Komisji przetargowej zaproponowano Panią Justynę Kłobukowską 

na Przewodniczącą komisji, Pana Tomasza Krysztoforskiego – na Członka komisji, Pana 

Przemysława Duchewicza, na Członka komisji, Panią Ewelinę Olbrycht na Sekretarza 

komisji.   

Starosta przeprowadził głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 99/25 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad.10  

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. „Adaptacja budynku 

mieszkalnego w celu utworzenia środowiskowego domu samopomocy poprzez przebudowę, 

rozbudowę oraz nadbudowę w m. Rzadka Wola Parcele 31, gm. Brześć Kujawski”, zostało 

ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2025. Wartość zamówienia pn. Opracowanie 

kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej w ramach realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: „Adaptacja budynku mieszkalnego w celu utworzenia środowiskowego 

domu samopomocy poprzez przebudowę, rozbudowę oraz nadbudowę w m. Rzadka Wola 

Parcele 31, gm. Brześć Kujawski” nie przekracza kwoty 130.000 zł. Przedmiotowe 

postępowanie jest usługą w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie 

o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem 

przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz 

udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja 

tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków majątkowych. Zarząd Powiatu 

podejmuje decyzję o wszczęciu i przeprowadzeniu postępowania, powołuje komisję 

przetargową w celu wyboru najkorzystniejszej oferty. Do składu Komisji przetargowej 

zaproponowano Panią Justynę Kłobukowską na Przewodniczącą komisji, Pana Roberta 
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Żelazka – na Członka komisji, Pana Dariusza Nowakowskiego na Członka komisji, Panią 

Katarzynę Knasiak na Członka komisji i Panią Agnieszkę Dopierałę na Sekretarza komisji.   

Starosta przeprowadził głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 100/25 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego.  

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Projekt „Kierunek Zawód" jest 

realizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Na przełomie maja 

i czerwca 2024 roku Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu przeprowadził diagnozę potrzeb 

szkół kształcenia ogólnego w obszarze doradztwa edukacyjno-zawodowego. Na podstawie 

przyjętych uprzednio kryteriów wyboru szkół zakwalifikowano 180 placówek do udziału 

w projekcie, a w ramach ww. listy wskazano Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół 

w Lubrańcu, dla którego Powiat Włocławski jest organem prowadzącym. W ramach projektu 

zaplanowano następujące działania: podniesienie kompetencji szkolnych doradców 

zawodowych, wychowawców klas, pedagogów oraz wyposażenie ich w nowoczesne 

narzędzia doradcze oraz realizację zajęć dla uczniów z doradztwa zawodowego 

z wykorzystaniem nowych narzędzi. Wkład własny w projekcie zostanie w całości pokryty 

przez WUP w Toruniu. Powiat Włocławski będzie odpowiedzialny za realizację zadania pn. 

Realizacja zajęć dla uczniów z doradztwa zawodowego z wykorzystaniem nowych narzędzi - 

minimalna liczba uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie 

ogólne objętych wsparciem w ramach zadania to 42 osoby. Przedmiot doradztwa 

zawodowego jest istotnym elementem edukacji, odgrywającym kluczową rolę 

w przygotowaniu uczniów do świadomego wyboru kierunku kształcenia i przyszłej drogi 

zawodowej. 

Starosta przeprowadził głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie umowy o partnerstwie na rzecz 

realizacji projektu „Kierunek Zawód” realizowanego w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym zgodnie z jego treścią do wyłącznej kompetencji rady powiatu 

należy stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu. W pojęciu tym mieści            

się także uprawnienie rady do wprowadzania w nim zmian. Dotychczasowy statut 

wprowadzony został na mocy uchwały Nr XXVII/225/21 Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Włocławskiego. Konieczność zmian regulacji wynika z bieżącej 

oceny jego funkcjonowania, w tym dostosowania do zmieniających się potrzeb. Podkreślenia 

wymaga fakt, że w okresie poprzedniej kadencji niejednokrotnie sesje rady powiatu 

zwoływane były w terminach krótszych niż przewidywał statut. W szczególności wynikało to 

z potrzeb dokonywania zmian budżetowych mających na celu zabezpieczenie środków 

finansowych oraz przyjęcia korzystnych ofert w ramach procedur zamówień publicznych. 
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Nowa regulacja odpowiada tym potrzebom. Są również naniesione zmiany mające charakter 

porządkowy i organizacyjny. Wśród tych zmian istotne jest uregulowanie w treści nowego 

statutu wszystkich komisji rady oraz regulacji dotyczących zespołu kontrolnego komisji 

rewizyjnej. Zadania komisji rewizyjnej nie można bowiem ograniczać do zespołu 

kontrolnego. Wszyscy radni będący członkami komisji rewizyjnej mają mieć 

zagwarantowane uprawnienia w zakresie udziału w czynnościach kontrolnych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie Statutu Powiatu 

Włocławskiego. 

 

Ad. 13 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 14 Zakończenie obrad. 

 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1545 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie. 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

Roman Gołębiewski  ………………………………….. 

Karol Antoni Matusiak ………………………………….. 

Jan Ambrożewicz  ………………………………….. 

Anna Sława Kozłowska ………………………………….. 

Aneta Kwarcińska  ………………………………….. 

 

Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska 

 

  


